
DODATEK č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO

č. MULNCJ 76308/2018/OSM
ev. č. DS 2018000561

na akci „ Městská plavecká hala – výstavba objektu“

Město Louny
IČO: 00265209 DIČ: CZ00265209
se sídlem: Mírové náměstí, čp. 35, PSČ 440 23, Louny
zastoupeno: Mgr. Pavlem Jandou, starostou města
(dále jako „objednatel“)
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Louny
Číslo účtu:

Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu:

Zástupce objednatele ve věcech technických (zajišťující technický dozor stavebníka):
Společnost pro město Louny, zastoupená vedoucím společníkem TELMONT Nymburk s.r.o.
Ing. Otakar Otta, e-mail: tel.:
Ing. Tomáš Melichar e-mail: tel.:

Zástupce objednatele ve věcech organizačních:

Jitka Bažantová, e-mail: tel.:

Dana Lávicová, e-mail: tel.:

a

Metrostav a.s.
IČO: 00014915 DIČ: CZ00014915
se sídlem: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp.zn. B 758
bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu:
zastoupena: Ing. Ivo Vrbkou, ředitelem divize 8, na základě plné moci
Ing. Romanem Vildnerem, MBA, oblastním ředitelem pro Ústecký kraj divize 8, na základě plné
moci
(dále jako „zhotovitel“)

Zástupce zhotovitele ve věcech technických:
Ing. Roman Vildner, MBA, oblastní ředitel pro Ústecký kraj divize 8
Telefon: e-mail:
Michal Ptáček
Telefon: e-mail:

(objednatel a zhotovitel dále společně rovněž jako „smluvní strany“ nebo samostatně rovněž
jako „smluvní strana“)



I. 
Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tento dodatek ke 
smlouvě podepsat a k platnosti dodatku není potřeba podpisu jiné osoby.  
Vzhledem k příslibu poskytnutí dotace z programu Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy (MŠMT) 133 530 Podpora materiálně technické základny sportu 2017 až 2024 a 
jeho podprogramu 133D 531 Podpora materiálně technické základny sportu – ÚSC, SK a TJ 
(dále jen program) je nutné zapracovat do smlouvy podmínky, které vycházejí z Dokumentace 
programu. Zároveň je v dodatku zohledněna i podmínka programu, že akce musí být 
dokončena včetně finančního vypořádání v roce 2020, proto byla původní pozastávka, (resp. 
pozastávky), která měla být uvolněna až po uplynutí záručních lhůt nahrazena zárukou za 
jakost.   
 
S ohledem na tyto skutečnosti se na základě dohody smluvních stran mění tímto dodatkem 
následující články smlouvy o dílo ze dne 26.10.2018, MULNCJ 76308/2018/OSM, ev.č. DS 
2018000561 (dále jen smlouva o dílo) takto:  
 
 

II. 
V čl. II. smlouvy „Specifikace díla“ se doplňují nové odstavce č. 2.10 a 2.11, které znějí:  
 
 
 
2.10. Zhotovitel bere na vědomí, že na předmět plnění byla podána žádost o poskytnutí dotace 

z programu MŠMT, která byla předběžně navržena k financování a v případě obdržení 
rozhodnutí o poskytnutí dotace bere na vědomí možné povinnosti z tohoto vyplývající. 
Tyto povinnosti vyplývají z „Dokumentace podprogramu 133D 531 Podpora materiálně 
technické základny sportu – ÚSC, SK a TJ, výzvy V4 Sport, investice 2019/2020 a jejích 
příloh, zejména pak přílohy Podmínky a pokyny pro poskytnutí dotace v rámci programu 
133D 531 Podpora materiálně technické základny sportu – ÚSC, SK a TJ. Tyto 
dokumenty jsou publikovány na http://www.msmt.cz. Zhotovitel prohlašuje, že se s 
těmito podmínkami a povinnostmi seznámil před podpisem tohoto dodatku, nemá k nim 
žádné výhrady a zavazuje se je v rozsahu zavazujícím město Louny/objednatele plnit. 
Dále se zhotovitel zavazuje k dodržení závazných údajů uvedených ve formuláři 
rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

  
2.11. Zhotovitel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu §2 písm. e) a 

§13 zákona o finanční kontrole, tj. poskytnout kontrolnímu orgánu doklady o dodávkách 
stavebních prací, zboží a služeb hrazených z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční 
podpory v rozsahu nezbytném pro ověření příslušné operace. Tutéž povinnost je 
zhotovitel povinen požadovat po svých subdodavatelích.  

 
 

III. 
1.  Čl. V. smlouvy „Cena díla“ odst. 5. 6. a 5.7 nově znějí:  
 

5.6. Nárok na uhrazení dalších 10 % ceny prací a dodávek vznikne zhotoviteli po podpisu 
protokolu o řádném dokončení díla bez vad a nedodělků a vydání kolaudačního 
souhlasu s užíváním díla, respektive po vydání rozhodnutí  o povolení zkušebního 
provozu díla. 

 

5.7. Z důvodu podání žádosti o dotaci objednatel požaduje, aby faktury byly rozděleny 
na uznatelné a neuznatelné náklady dle požadavků objednatele. 

 
2. Čl. V. smlouvy „Cena díla“ odstavec 5.8. se ruší 

5.8. neobsazen  



 
3. Čl. V. smlouvy „Cena díla“ odst. č. 5.15 se mění takto: 

5.15. Objednatel prohlašuje, že předmět díla je používán k ekonomické činnosti a na 
výše uvedený předmět díla bude aplikován režim přenesení daňové povinnosti 
podle § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Zhotovitel je 
povinen vystavit daňový doklad za podmínek uvedených v tomto zákoně, tzn. že 
zhotovitel je povinen na daňový doklad vložit text „Daň odvede zákazník“.  

 
4. Čl. V. smlouvy „Cena díla“ odstavce č. 5.16  a 5.17 se ruší. 

 
 

IV. 
 

 
Čl. VI. „Kontrola provádění díla“ odst. 6.3 se ruší.  

 
            6.3. neobsazen 
 
Předmětné odstavce čl. VI. smlouvy se nepřečíslují. 

 
 

V. 
V čl. XI. smlouvy „Záruka za jakost“ se doplňují nové odstavce č. 11.15 až 11.19, které znějí:  
 
11.15 Objednatel požaduje poskytnutí záruky za kvalitu díla (dále také „záruka“), a to buď 

formou bankovní záruky či jiného dokumentu vystaveného bankou (dále jen „bankovní 
záruka“) či vkladem příslušné částky na účet objednatele, ze strany zhotovitele na 
odstranění vad uplatněných z titulu odpovědnosti za vady a ze záruky na částku ve výši 
4 % ceny díla bez DPH dle této smlouvy, jakož i za splnění dalších povinností 
zhotovitele v záruční době, které vyplývají z této smlouvy s tím, že po uplynutí záruční 
lhůty na bazénové technologie v délce 36 měsíců může být tato částka snížena na 2% 
z ceny díla bez DPH dle této smlouvy. 

11.16 Bankovní záruku na kvalitu díla či kopii dokladu o převodu finančních prostředků 
předloží zhotovitel objednateli nejpozději v okamžiku podpisu protokolu o předání a 
převzetí díla.  

11.17. Před uplatněním plnění ze záruky oznámí objednatel písemně zhotoviteli výši 
požadovaného plnění ze strany banky či zhotovitele. Zhotovitel je povinen doručit 
objednateli novou záruční listinu (v případě poskytnutí bankovní záruky) ve znění 
shodném s předchozí záruční listinou, v původní výši nejpozději do 7 kalendářních dnů 
od jejího úplného vyčerpání či kopii dokladu o převodu finančních prostředků na účet 
objednatele a to do výše původního vkladu. Bankovní záruka, resp. finanční prostředky, 
budou objednatelem uvolněny nejpozději po uplynutí záruční doby, a to na základě 
písemné žádosti zhotovitele.  

11.18. Z bankovní záruky musí vyplývat právo objednatele čerpat bez jakýchkoliv námitek, na 
první písemnou výzvu, finanční prostředky v případě, že během záruční doby zhotovitel 
neodstraní případné reklamované vady zjištěné během záruční doby nebo v případě, 
kdy objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu, přičemž platí, že: 
a)  v případě jakékoli změny záruční lhůty je zhotovitel povinen platnost bankovní 

záruky prodloužit tak, aby trvala po celou dobu záruční lhůty, 
b)  právo na záruky je objednatel oprávněn uplatnit v případech, že zhotovitel 



neodstranil vadu díla způsobem a v době, k nimž je podle příslušných ustanovení
této smlouvy k odstraňování vad v záruční lhůtě povinen.

11.19. Pokud zhotovitel tuto bankovní záruku, resp. doklad o vkladu finančních prostředků ve
sjednané výši a ve sjednané lhůtě nepředloží, pak dílo není dokončeno a objednatel
má právo odmítnout jeho převzetí a má právo uplatnit sankce pro nedodržení termínu
dokončení a předání díla. Současně je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní
pokutu za nesplnění této povinnosti, a to ve výši 100.000,- Kč; uvedenou smluvní
pokutu je objednatel oprávněn uplatnit i pro případ, že zhotovitel nedoručí novou
záruční listinu nebo doklad o převodu finančních prostředků dle odst. 11.16 tohoto
článku.

VI.

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn.
2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, které mají platnost originálu a

z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech, nabývá platnosti dnem
podpisu obou stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění ve smyslu ust. § 7 odst. 1
zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Lounech dne 21.05.2019 V Praze dne 21.05.2019

__ _____ _ _
Město Louny Metrostav a.s.
Mgr. Pavel Janda, starosta města Ing. Ivo Vrbka

ředitel Divize 8
(na základě plné moci)

Metrostav a.s.
Ing. Roman Vildner, MBA
oblastní ředitel pro Ústecký kraj
Divize 8
(na základě plné moci)


